
             
                                 

Istituto   Istruzione   Superiore 
"MARCONI - MANGANO" 

Catania 
Cod. Fisc.   93198050879  -   Cod.  Mec. CTIS04300B 

ctis04300b@istruzione.it    -  ctis04300b@pec.istruzione.it  

 
 

 

COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO 
ELETTRONICA   ED  ELETTROTECNICA 
INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 
CHIMICA dei MATERIALI – Biotecnologie Ambientali 
        Corso serale Costruzioni ambiente territorio 
                          Informatica e telecomunicazioni 
                                  Grafica e Comunicazione 

 SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE  
IN 
DUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY 
OPERATORE DEL BENESSERE (ACCONC./ESTETISTA)       

  Corso Serale  Industria e artigianato per il made in italy  
               Servizi per la sanità e l'assistenza sociale 

______________________________ 

ITT "G. Marconi" - Via Vescovo Maurizio n. 82 - 95126 CATANIA  
– CTTF04301X – Corso serale CTTF043508- Tel. 0956136460 – Fax 

0956136459- iismarconimangano.edu.it 

IPSS "L. Mangano"- Via Enrico Besana n. 12/C -95121 CATANIA- 
CTRF043014 - Corso serale CTRF04350C - Tel. 0956136260 – Fax 

0956136259- iismarconimangano.edu.it 
 

Alle famiglie e agli  studenti IIS“Marconi-Mangano” 

Al personale docente e ATA  IIS“Marconi-Mangano” 

Alla Commissione Elettorale 

Albo online  e  Homepage sito 
 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI A.S. 2024/2025 - COMPONENTE 
ALUNNI NEI CONSIGLI DI CLASSE E NEL CONSIGLIO D’ISTITUTO,  COMPONENTE 
GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la O.M. 215 del 1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 

1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

Visto il D. Lvo. 297 del 1994; 

Vista la Nota MIM prot. 38475 del 19/09/2024; 

Considerato che le elezioni a scadenza annuale si svolgeranno entro il 31/10/2024 secondo le 

procedure di cui all’O.M. n.215 del 15 luglio 1991 e ss. mm. ii.; 

Sentito il Consiglio di Istituto nella seduta del 26/10/2024; 

DECRETA  

per giorno 29 Ottobre 2024, l’indizione delle elezioni scolastiche per rinnovo annuale dei seguenti 

OO.CC: 

A) RAPPRESENTANTI NEI CONSIGLI DI CLASSE 

• COMPONENTE GENITORI (n.2) dalle ore 16,00 alle ore 17,00, assemblea col docente 

coordinatore di classe, nella quale si individueranno i componenti del seggio e i candidati. 

Dalle 17,00 alle 18,00, insediamento del seggio e inizio delle operazioni di voto. 

• COMPONENTE STUDENTI (n.2)  

Dalle ore 8:10 alle ore 9:00, in ciascuna classe si terrà l’assemblea degli studenti, sotto la 

guida del docente impegnato in classe secondo l’orario di servizio.  

Dalle ore 9,00 alle ore 10,00. gli alunni voteranno, a scrutinio segreto, il nominativo di un 

alunno della classe quale rappresentante in seno al Consiglio di Classe. A termine delle 

operazioni di voto si procederà allo scrutinio delle schede ed alla proclamazione dei due 

alunni eletti nel Consiglio di Classe. Delle operazioni di voto sarà redatto apposito verbale 

da trasmettere alla Commissione Elettorale dell’Istituto. 

mailto:ctis04300b@istruzione.it
mailto:ctis04300b@pec.istruzione.it




             
                                 

Istituto   Istruzione   Superiore 
"MARCONI - MANGANO" 

Catania 
Cod. Fisc.   93198050879  -   Cod.  Mec. CTIS04300B 

ctis04300b@istruzione.it    -  ctis04300b@pec.istruzione.it  

 
 

 

COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO 
ELETTRONICA   ED  ELETTROTECNICA 
INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 
CHIMICA dei MATERIALI – Biotecnologie Ambientali 
        Corso serale Costruzioni ambiente territorio 
                          Informatica e telecomunicazioni 
                                  Grafica e Comunicazione 

 SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE  
IN 
DUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY 
OPERATORE DEL BENESSERE (ACCONC./ESTETISTA)       

  Corso Serale  Industria e artigianato per il made in italy  
               Servizi per la sanità e l'assistenza sociale 

______________________________ 

ITT "G. Marconi" - Via Vescovo Maurizio n. 82 - 95126 CATANIA  
– CTTF04301X – Corso serale CTTF043508- Tel. 0956136460 – Fax 

0956136459- iismarconimangano.edu.it 

IPSS "L. Mangano"- Via Enrico Besana n. 12/C -95121 CATANIA- 
CTRF043014 - Corso serale CTRF04350C - Tel. 0956136260 – Fax 

0956136259- iismarconimangano.edu.it 
 

Gli studenti  dei percorsi di istruzione di secondo livello per adulti (ex corso serale), si 

riuniranno in assemblea dalle ore 16,10 alle ore 17,00 e, a seguito dell’insediamento di un 

seggio elettorale in ciascuna classe, procederanno alle operazioni di voto e di scrutinio, dalle 

ore 17,00 alle ore 18,00, secondo le modalità sopra descritte. 

Ciascun elettore potrà esprimere una sola preferenza. Relativamente ai corsi diurni, 

saranno eletti come rappresentanti di classe i due candidati più votati fra gli studenti; 

mentre, nei percorsi di istruzione di secondo livello per adulti (ex corso serale), saranno 

eletti i tre candidati più votati della sola componente studenti.  

B) RAPPRESENTANTI STUDENTI (N.4) NEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Dalle ore 10,00 alle ore 13,00. 

• Dalle ore 17,00 alle ore 18,00, Gli allievi dei percorsi di istruzione di secondo livello per 

adulti (ex corso serale) voteranno la componente studenti in seno al Consiglio d’Istituto, 

Si coglie l’occasione per ricordare, in relazione: 

1. Ogni lista dei candidati al consiglio di istituto può essere costituita da 8 candidati, massimo; 

2.  Le liste, sottoscritte da almeno venti firmatari dovranno essere presentate presso la 

segreteria didattica dalle ore 9,00 del 09/10/2024 alle ore 12,00 del 14/10/2024. 

La Dirigente Scolastica 

mailto:ctis04300b@istruzione.it
mailto:ctis04300b@pec.istruzione.it

		2024-10-02T12:50:42+0200
	Maria Catena Trovato




